
 

JANČÁLEK s. r. o. 
U Tržiště 22, Břeclav,  PSČ 690 02 
projektování,   inženýrská činnost,   technická 

pomoc,     realizace staveb,     realitní kancelář 

telefon:  519 360 710 
fax: 519 360 716 
e-mail: office@jancalek.cz 

 

  
 

BRUMOVICE – BEZBARIÉROVÉ CHODNÍKY 

TRASA B 

 

E. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 

 

DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ 
. 

 

DATUM  STUPEŇ PD 

10/2018  DSP 

PROJEKTANT  ČÁST PD 

JANČÁLEK s.r.o.  E.1 

MÍSTO  STAVBY - POZEMEK  ZAKÁZKOVÉ  ČÍSLO 

k. ú. BRUMOVICE  1309.2 

INVESTOR  ČÍSLO KOPIE 

Obec Brumovice, č.p.26, 691 11 Brumovice  

 



Stavba : Brumovice – Bezbariérové chodníky trasa  

Stavebník : Obec  Brumovice, č.p.26, 691 11 Brumovice 

Stupeň : Dokumentace pro stavební povolení 

 

 Strana  1 Zásady organizace výstavby 

JANČÁLEK s.r.o. 

Zakázka č. 1309.2 

   

Obsah: 
 

E. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY – TECHNICKÁ ZPRÁVA ................................................................................... 2 

E.1.1 Charakteristika a celkové uspořádání staveniště včetně jeho odvodnění ................................................... 2 
E.1.2 Stanovení obvodu staveniště, jeho zdůvodnění a údaje o pozemcích staveniště, včetně pozemků, které 

zajišťuje stavebník/objednatel .................................................................................................................................. 2 
E.1.3 Zásady návrhu zařízení staveniště .............................................................................................................. 2 
E.1.4 Návrh postupu a provádění stavby ............................................................................................................. 2 
E.1.5 Po dobu výstavby bude vyloučen provoz automobilové dopravy a pěších. Dočasné dopravní značení řeší 

dodavatel stavby. Objekty, které je nutno uvést samostatně do provozu (předčasné užívání) ................................ 3 
E.1.6 Možné napojení na zdroje ........................................................................................................................... 3 
E.1.7 Možnosti nakládání s odpady z výstavby (jestliže není samostatný projekt nakládání s odpady) .............. 3 
E.1.8 Přístupy na staveniště (vjezdy a výjezdy) .................................................................................................... 3 
E.1.9 Požadavky na zabezpečení ochrany staveniště a okolí ............................................................................... 3 
E.1.10 Zvláštní požadavky na provádění stavby, které vyžadují bezpečnostní opatření ................................... 3 
E.1.11 Návrh řešení dopravy během výstavby (přepravní a přístupové trasy, zvláštní užívání pozemní 

komunikace, uzavírky, objížďky, výluky), včetně zajištění základních podmínek a označení pro samostatný a 

bezpečný pohyb osob s omezenou schopností pohybu a orientace na veřejně přístupných komunikací a plochách 

souvisejících se staveništěm ...................................................................................................................................... 3 
E.1.12 Stanovení podmínek pro provádění stavby z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví, plán bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci na staveništi podle zákona č. 309/2206 Sb., o zajištění podmínek bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci ........................................................................................................................................................... 3 
 

 



Stavba : Brumovice – Bezbariérové chodníky trasa  

Stavebník : Obec  Brumovice, č.p.26, 691 11 Brumovice 

Stupeň : Dokumentace pro stavební povolení 

 

 Strana  2 Zásady organizace výstavby 

JANČÁLEK s.r.o. 

Zakázka č. 1309.2 

   

E. Zásady organizace výstavby – Technická zpráva 

E.1.1 Charakteristika a celkové uspořádání staveniště včetně jeho odvodnění 

Staveniště vzhledem k charakteru stavby nebude oploceno, bude pouze zajištěno mobilními zábranami. Veškerý 
vybouraný odpad a nové stavební hmoty budou kontinuálně odváženy, resp. dováženy na staveniště. 

E.1.2 Stanovení obvodu staveniště, jeho zdůvodnění a údaje o pozemcích staveniště, včetně pozemků, které 
zajišťuje stavebník/objednatel 

Stavba je realizována na následujících pozemcích: 

Katastrální území Parcelní číslo Druh Výměra Ochrana Vlastník 

 KN ZE  [m2]   

TRASA B       

Brumovice 3601/12  Ostatní 
plocha 

787 - Obec Brumovice, č. p. 26, 69111 Brumovice 

 

Brumovice 3601/1  Ostatní 
plocha 

28862 - Obec Brumovice, č. p. 26, 69111 Brumovice 

 

Brumovice 99/2 

 

 Ostatní 
plocha 

198 - Obec Brumovice, č. p. 26, 69111 Brumovice 

 

Brumovice 3601/11  Ostatní 
plocha 

1008  Obec Brumovice, č. p. 26, 69111 Brumovice 

 

E.1.3 Zásady návrhu zařízení staveniště 

Staveniště bude zřízeno tak, aby splňovalo TP 66 – Označování pracovních míst na pozemních komunikacích v obci. 
V zájmovém území se nenachází žádný objekt, který by se dal použít pro zařízení staveniště. Předpokládá se, že jako 
sociální zařízení dodavatele budou sloužit mobilní objekty jeho vlastního zařízení. 

E.1.4 Návrh postupu a provádění stavby  

Před zahájením výstavby se v rámci přípravy provede vytýčení všech stávajících inženýrských sítí včetně jejich přípojek. 
Dále se provede předání staveniště, které musí být vyklizeno ode všech dočasných objektů a jiných překážek.  

Přístup na stavbu bude zajištěn ze státní silnice č. III/4211 a dále po místních komunikacích v obci. Stavba bude zahájena 
vytýčením trasy navrženého chodníku. Dále budou probíhat bourání a stávajících zpevněných ploch, vč. silničních obrub 



Stavba : Brumovice – Bezbariérové chodníky trasa  

Stavebník : Obec  Brumovice, č.p.26, 691 11 Brumovice 

Stupeň : Dokumentace pro stavební povolení 

 

 Strana  3 Zásady organizace výstavby 

JANČÁLEK s.r.o. 

Zakázka č. 1309.2 

   

do úrovně pláně, pokládka obrub do betonového lože, konstrukčních vrstev a dlažby. Práce budou probíhat po 
navazujících úsecích. Na samém závěru budou provedeny terénní úpravy. 

Při realizaci stavby budou důsledně kontrolovány příčné sklony chodníku (max. 2%) a podélné sklony chodníků – nikde 
nesmí překročit 8,3%, případně 12,5% u rampových částí chodníků. 

E.1.5 Po dobu výstavby bude vyloučen provoz automobilové dopravy a pěších. Dočasné dopravní značení řeší 
dodavatel stavby. Objekty, které je nutno uvést samostatně do provozu (předčasné užívání) 

Při výstavbě nebudou žádné objekty, které by se uvedly samostatně do provozu. Stavba bude uvedena do provozu jako 
celek. 

E.1.6 Možné napojení na zdroje 

Napojení staveniště na inženýrské sítě bude řešeno ze stávajících rozvodů. Na staveništních přípojných místech budou 
osazeny podružná měření spotřeby energií. Telekomunikace bude prováděna mobilními telefony. 

E.1.7 Možnosti nakládání s odpady z výstavby (jestliže není samostatný projekt nakládání s odpady) 

Veškeré odpady vzniklé při výstavbě budou odvezeny na skládku. 

E.1.8 Přístupy na staveniště (vjezdy a výjezdy) 

Přístupy na staveniště budou umožněny po státních a místních komunikacích. 

E.1.9 Požadavky na zabezpečení ochrany staveniště a okolí 

Staveniště bude ohraničeno pevnými mobilními zábranami.  

E.1.10 Zvláštní požadavky na provádění stavby, které vyžadují bezpečnostní opatření 

U provádění nejsou žádné zvláštní požadavky. 

E.1.11 Návrh řešení dopravy během výstavby (přepravní a přístupové trasy, zvláštní užívání pozemní komunikace, 
uzavírky, objížďky, výluky), včetně zajištění základních podmínek a označení pro samostatný a bezpečný 
pohyb osob s omezenou schopností pohybu a orientace na veřejně přístupných komunikací a plochách 
souvisejících se staveništěm 

Přechodné dopravní značení musí zhotovitel před zahájením stavebních prací projednat s příslušnými orgány statní 
správy. 

E.1.12 Stanovení podmínek pro provádění stavby z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví, plán bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci na staveništi podle zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění podmínek bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci 

Z hlediska zajištění bezpečnosti práce na staveništi i bezpečnosti silniční dopravy musí být staveniště řádně zajištěno 
dopravními značkami včetně vytyčení objízdné trasy po dobu výstavby. Dále je třeba při provádění prací dbát všech 
předpisů z hlediska bezpečnosti práce. 

Vzhledem k charakteru stavby se předpokládá, že stavební práce budou prováděny jedním zhotovitelem. Z tohoto 
důvodu není nutný koordinátora BOZP na staveništi dle zákona č. 309/2006 Sb. Ale v souladu s vyhl. č. 591/2006 Sb., 
Příloha 5, je vzhledem k charakteru provádění stavebních prací (práce v ochranném pásmu inženýrských sítí) je nutno 
vypracovat „Plán BOZP na staveništi“. 

 

 

 

 

V Břeclavi 10/2018        Ing. Zdeněk Dřímal 


